
Tipy na výlety bez auta pro vaši dovolenou v 
Riverresort Donauschlinge

Díky husté síti cyklistických a turistických ste-
zek lze Podunají snadno prozkoumat i bez auta. 
Pěšky, na kole, s houpacím elektrokolem nebo 
na lodi se můžete dostat velmi blízko k přírodě a 
zažít okamžiky, které by vám na čtyřech kolech 
pravděpodobně zůstaly skryty.

Přinášíme vám tipy, jak si můžete dovolenou v 
Podunají opravdu užít bez auta - je to dobré pro 
přírodu i pro vás.

Riverresort Donauschlinge:
Schlögen 2 | 4083 Haibach ob der Donau

www.donauregion.at

Riverresort Donauschlinge se nachází v cen-
tru přírodního divu Schlögener Schlinge. Odtud 
můžete bez auta prozkoumat mnoho atraktivních 
výletních cílů v okolí.

Inspirujte se nyní, jak si v hotelu Donauschlinge 
užít dovolenou naplno bez auta.



1/2 denní výlet pro pěší turisty
Dopravní prostředek: pěšky

Celodenní výlet: Cyklovýlet po Dunajské cyklos-
tezce a výlet lodí do Pasova

Dopravní prostředky: kolo nebo elektrokolo a loď

Naproti hotelu se napojíme na stezku Ciconia, která 
nás po 30 minutách chůze zavede na slavnou vyhlídku 
„Schlögener Blick“. Tento pozoruhodný výhled na Do-
nauschlinge byl zvolen přírodním divem Horního Ra-
kouska.

 ► Doba trvání: 4 hodiny
 ► Délka: 11 km

Pěší túra po donausteigském okruhu 
„CICONIA-Weg“ ke známé vyhlídce na Dunaj

Tip: Pro ty, kteří spěchají, vede krátká pro-
cházka přímo od hotelu k vyhlídce Schlögener 
Donaublick. Na cestu tam a zpět si vyhraďte 
přibližně 1 hodinu.

K
lik

ně
te

 zde pro prohlí dku

www.donauregion.at

© WGD Donau Oberösterreich Tourismus GmbH | Kaindlstorfer

Příro
dn

í d
iv

 S

chlögener Donauschlinge

Na kole nebo elektrokole po Dunajské cyklostezce ze 
Schlögenu do přístaviště Wurm&Noé v Kastenu.

 ► Doba trvání: cca 1,5 hodiny
 ► Délka: cca 22 km

Příklad:

 ► Příklad: odjezd z Kastenu v 11:20 - příjezd do 
Pasova ve 12:40*

 ► Zpět: Odjezd z Pasova v 15:15 - příjezd do Kastenu 
v 16:05*

 ► poté cyklistická túra z Kastenu zpět do Schlögenu 
(cca 22 km a 1,5 hodiny)

Etapa Dunajské cyklostezky Pasov-Schlögen jižní břeh.

V Kastenu můžete naskočit s kolem na křišťálovou loď 
a plout do Pasova na zážitkovou plavbu.

Několikrát denně od 30. 
března do 20. října 2024*

Cyklovýlet po Dunajské cyklostezce ze 
Schlögenu do Kastenu a dobrodružná plav-
ba lodí Crystal Ship včetně pobytu v Pasově

Pozor: tip vede v opačném 
směru, než je uvedeno v 
popisu. Kl

ik
ně

te

 zde pro prohlídku

Odjezd a místo:

*Od roku 2024, pozor: upozornění na aktuální dobu pronájmu



www.donauregion.at

Celodenní výlet na stezku korunami stromů a do 
přírodního zážitkového parku IKUNA

Dopravní prostředek: elektrokolo

1/2 až celodenní výlet - 
buďte svým vlastním kapitánem na Dunaji

Dopravní prostředek: kolo nebo elektrokolo

Ze Schlögenu pojedete po dunajské cyklostezce R1 
do Wesenuferu. Odtud po R1.04 Donauschlingen do 
Waldkirchenu cca 10 km. Ve Waldkirchenu pokračujte 
po R1.05 Sauwald Panorama do Kopfingu a na stezku 
korunami stromů.

Na stezce v korunách stromů v Kopfingu se v koru-
nách stromů Sauwaldského lesa táhne impozantní 
dřevěná konstrukce ve výšce 15 metrů nad lesní půdou 
a v délce více než 1 000 metrů.

Od hotelu Donauschlinge přejeďte cyklistickým 
přívozem přímo na severní břeh a po Dunajské cyk-
lostezce jeďte cca 2 km proti proudu Dunaje. Poté do-
jedete do přístavu bárek Witti. Tam si můžete pronaj-
mout loď a poznat jeden z nejkrásnějších úseků údolí 
Dunaje. Pokud nechcete být vlastním kapitánem, rádi 
vám ho poskytnou.

Mezi elektrárnami Jochenstein a Aschach na vás v 
délce cca 35 km čekají proslulé „Schlögener Donau-
schlinge“, četné hrady, zříceniny, krásné štěrkové 
pláže, ale také působivé strmé svahy a půvabné 
vesničky.

Půjčovna od května do září, 
od 09:00 do 18:30*.

Cyklistický výlet do panoramatických výšek 
Sauwaldu ke dvěma speciálním výletním cílům

Na kole do půjčovny bárek Witti

Po návštěvě stezky korunami stromů pokračuje výlet 
do Natternbachu do přírodního střediska IKUNA. V 
přírodním zážitkovém parku IKUNA budou ohromeni 
malí i velcí. Na ploše 200 000 m2 se nachází více než 
80 venkovních herních stanovišť a také nový DĚTSKÝ 
SVĚT - vnitřní park o rozloze 1 000 m2.

Návrat na elektrokole po trase R1.05 Sauwald Pan-
orama Tour do Waldkirchenu a poté po trase R1.04 
Donauschlingen Tour do Wesenuferu a po Dunajské 
cyklostezce zpět do Schlögenu.

 ► Celková délka trasy: cca 80 km

K cyklotrasám

©
 O

be
rö

st
er

re
ic

h 
To

ur
is

m
us

 G
m

bH
 | 

R
ob

er
t M

ay
ba

ch

*Od roku 2024, pozor: upozornění na aktuální dobu pronájmu

K 
vý

letu na bárce



www.donauregion.at

Celodenní výlet na dunajský trh v 
Aschachu a ochutnávka moštu v moštárně 

Donautaler Mostkellerei
Dopravní prostředek: kolo nebo elektrokolo

Donaumarkt Aschach se nachází přibližně v polovině 
úseku Dunajské cyklostezky Schlögen-Linz. 

Ze Schlögenu je to do Aschachu přibližně 26 km.

V podunajském tržním městě Aschach vyprávějí 
měšťanské domy ze středověku a fasády v barvách 
duhy o životě měšťanů, mistrů stravitelů lodí a lodníků.

V muzeu mistrů stavitelů lodí a rybářů se můžete 
dozvědět více o zaniklém řemesle stavění lodí nebo o 
vývoji rybolovu.

Dunajský trh v Aschachu s proslulou řadou domů a 
promenádou stojí vždy za návštěvu.

Na nových Únikových stezkách Dunajské tržnice to 
bude ještě dobrodružnější. Objevte oblast jinak a sbí-
rejte informace a zároveň si užijte spoustu zábavy.

Po návštěvě se na kole vraťte zpět do Schlögenu.

Nejprve se vydáte na kole po Dunajské cyklostezce 
přes most přes Dunaj na severní břeh a proti proudu 
Dunaje k elektrárně Aschach a po převozu dále do 
Obermühlu nebo Grafenau (cca 25 km).

Upozorňujeme, že pro obeplutí Felsensteigu a Do-
nauschlinge je nutná jízda přívozem z Grafenau! Časy 
přívozů si prosím ověřte na internetu:

 ► Podélný přívoz Kaiserhof a
 ► Danube Bus Podélný přívoz  

Au-Grafenau-Inzell nebo
 ► Příčný trajekt Schlögen - Au

Na zpáteční cestě se nezapomeňte zastavit v hostinci 
Fischgasthof Aumüller a ochutnat pravou dunajskou 
perlu.

Cyklovýlet do Aschachu a ochutnávka 
oblíbeného nápoje Horních Rakušanů

Kl
ik

ně
te

 zde pro prohlídku

Tip: Kupte si zmrzlinu v cukrárně Weltzer 
a vychutnejte si ji na promenádě.

Pozor: tip vede v opačném 
směru, než je uvedeno v 
popisu Kl

ik
ně

te

 zde pro prohlídku

© WGD Donau Oberösterreich Tourismus GmbH | CM Visuals

© WGD Donau Oberösterreich Tourismus GmbH | CM Visuals

*Od roku 2024, pozor: upozornění na aktuální dobu pronájmu



Celodenní výlet: Výlet do Pasova
Dopravní prostředek: Autobus nebo loď

www.donauregion.at

Informace o dopravě: Autobus odjíždí denně* z blíz-
kosti hotelu (výjimky dle jízdního řádu) směrem na 
Pasov. Cesta do města na třech řekách trvá přibližně 
hodinu. Pro celodenní výlet doporučujeme využít auto-
bus v 9:58. Do Pasova pak dorazíte přibližně v 10:45 
hod.

Pro zpáteční cestu doporučujeme autobus z Pasova v 
17:06, zpět v hotelu pak budete přibližně v 18:00.

 ► Denně od 23. března do 3. listopadu 2024*
 ► Délka jízdy: přibližně 45 minut

Vychutnejte si nezapomenutelné pohledy na Pasov z 
pohodlí lodi: italský šmrnc barevných fasád, katedrálu 
svatého Štěpána, ústí tří řek, Dunaje, Innu a Ilzu s je-
jich různými barvami.

V Pasově si můžete prohlédnout památky, jako je ka-
tedrála svatého Štěpána, v níž se nacházejí největší 
katedrální varhany na světě, nebo zámecký komplex 
Veste Oberhaus.

 ► Denně od 18. května do 6. října 2024*
 ► Doba trvání plavby: 11:00 až 12:15 hod

Během okružní plavby lodí Barefoot Boat by Til Schwei-
ger si prohlédnete město na třech řekách zblízka z 
vody - otevřou se vám zcela nové perspektivy.

Poznejte město tří řek Pasov: 
Kde kultura a radost ze života plynou společně

Informace o cestování autobusem:

Prohlídka města „tří řek“

Prohlédněte si a zažijte Pasov

Barefoot Passau XL - 
prohlídka památek s rozdílem

Tip: Vyplatí se zajít na Rindermarkt a ochutnat 
ty nejlepší čokoládové speciality u našeho part-
nera „Kostbarkeiten & Köstlichkeiten“ 
Confiserie & Café Simon.

Klik
nu

tím
 sem získáte jízdní řád Svou n

áv
št

ěv
u si můžete naplánovat zde

Tip: elektricky poháněná 
kabrioletová loď MS SUNliner 
jezdí i v hlavní sezóně!

© Donauschifffahrt Wurm & Noé

© WGD Donau Oberösterreich Tourismus GmbH | Weissenbrunner

O
djezd a místo

O
djezd a místo

*Od roku 2024, pozor: upozornění na aktuální dobu pronájmu



1/2 až celodenní výlet pro zájemce o kulturu
Dopravní prostředek: kolo nebo elektrokolo

Na kole po Dunajské cyklostezce (etapa Pasov-Schlö-
gen jižní břeh) ze Schlögenu přes Wesenufer do Engel-
hartszellu.

 ► Délka: přibližně 16 km

Na této trase se nacházejí kulturní zajímavosti - od 
památek zapsaných na seznamu světového dědictví 
UNESCO až po světoznámé umění:

 ► Schlögen: římské lázně
 ► Wesenufer: Zillenmuseum
 ► Oberranna: římský hrad,
 ► Engelhartszell, dunajský trh má co nabídnout:

  Mini-Dunaj: „Mini Dunajský vodní zážitek“
  Opatství Engelszell: jediný trapistický klášter 

v Rakousku
  Schütz Muzeum: 1. muzeum s nulovou 

spotřebou energie na světě

Na kole do památky UNESCO a k výletním 
cílům v Engelhartszellu a okolí

Upozornění: tip vede v 
opačném směru, než je 
uvedeno v popisu Kl

ik
ně

te

 zde pro prohlídku

www.donauregion.at

1/2 nebo celodenní výlet: Na kole za svěžestí Dunaje
Dopravní prostředek: kolo nebo elektrokolo

K následujícím veřejným koupalištím se dostane-
te na kole po Dunajské cyklostezce nebo po nových 
okružních cyklotrasách:

Engelhartszell venkovní koupaliště po dunajské cyk-
lostezce R1: Pasov-Schlögen jižní břeh: Engelhartszell 
venkovní koupaliště

 ► Délka: cca 16 km
 ► Doba trvání: 1 hodina a 15 minut

Feldkirchner Badeseen nebo Bad Mühllacken do 
Waldbadu po jižním břehu Dunajské cyklostezky R1 
Schlögen-Linz do Aschachu a přes most přes Dunaj 
dále po severním břehu R1 do Feldkirchner Badeseen 
nebo do Bad Mühllacken do Waldbadu.

 ► Délka: cca 36 km
 ► Doba trvání: přibližně 2,5 hodiny

Další koupaliště v okolí:
 ► zážitkové koupaliště sv. Agáty
 ► koupaliště Kasten
 ► Venkovní koupaliště Hofkirchen
 ► Koupací jezero Ranna

Na kole k veřejným koupalištím

© WGD Donau Oberösterreich Tourismus GmbH | CM Visuals

© WGD Donau Oberösterreich Tourismus GmbH | CM Visuals

K
ou

pa

cí jezera Feldkirch

*Od roku 2024, pozor: upozornění na aktuální dobu pronájmu



Po jižním břehu Dunajské cyklostezky R1 Schlögen-
Linz do Brandstattu (cca 26 km) a odtud po R18 Efer-
dinger Landlweg do Eferdingu (cca 4 km). O něco 
delší cyklotrasa přes zeleninové zahrady v povodí 
vede po nové cyklotrase R1.09 Eferdinger Land-Run-
de z Brandstattu do Eferdingu (cca 7 km). Historické 
město v centru hornorakouské zeleninové zahrady. 
Eferdingem se procházíte podél nádherných fasád 
domů.

Historické město v centru hornorakouské zeleninové 
zahrady. Projděte se Eferdingem podél nádherných 
fasád domů. Objevte 48 hodin v Eferdingu s bloger-
kou Melanií Schillingerovou: jednotlivé a speciální ob-
chody pro nákupy v Eferdingu, doporučené restaura-
ce pro každý vkus a mnoho dalšího.

Nákupy v Eferdingu na kole

www.donauregion.at

Celodenní výlet: Nákupní a gurmánský výlet do Eferdingu
Dopravní prostředek: kolo nebo elektrokolo

© Tourismusverband Donau Oberösterreich | Good Morning World, Melanie Schillinger

Obj
ev

te
 24 hodin v Eferdingu

*Od roku 2024, pozor: upozornění na aktuální dobu pronájmu



www.donauregion.at

Nemusí to být vždy auto, které nás dopraví do cíle. 
Najděte si nejbližší autobusové nebo vlakové spojení 
do Podunají a užijte si dovolenou bez auta.

Zjistěte si aktuální informace o dopravních podmín-
kách, objížďkách a uzavírkách.

I když nemáte vlastní kolo nebo si ho nechcete brát 
sebou, nemusíte se vzdávat snu o cyklistickém výletu 
po Dunajské cyklostezce nebo do okolí. Půjčovny kol v 
Podunají nabízejí velký výběr jízdních kol.

Zcela nové jsou také iBIKE-BOXY na pěti místech: tyto 
praktické boxy jsou vybaveny kvalitními koly a umožňují 
snadné zapůjčení kola online nebo přímo na místě.

To je klíčová otázka pro jezdce na elektrokolech. I v 
tomto ohledu je region přesvědčivý, protože je zde k 
dispozici řada veřejných dobíjecích stanic.

S jízdenkou Freizeit-Ticket OÖ od OÖ. Verkehrsver-
bund se cesta do výletního cíle stane zážitkem sama 
o sobě, www.ooevv.at.

Bez auta.

Aktuální novinky

Servis na Dunajské cyklostezce

Jsou na trase nabíjecí stanice?

Volnočasová jízdenka Horní Rakousko

© WGD Donau Oberösterreich Tourismus GmbH | CM Visuals

© Stabentheiner

Danube.mobil
Cestujte pohodlně do Podunají v Horním Rakousku

Vyhled
áv

án
í a

ut
obusových a vlakových spojů

Komplexní informace o cestová-
ní v hornorakouském Podunají 
najdete na adrese: 
www.donauregion/anreise

Komplex
ní

 in
fo

rm

ace o cestování do regionu

K
 n

ab
íjecím stanicím

Tipp: Další informace o iBIKE-
BOXECH najdete na adrese:
www.donauregion/radverleih

Půjč
ov

ny
 k

ol 
na Dunajské cyklostezce

Freizeit-Ticket OÖ: S Freizeit-
Ticket OÖ od OÖ. Verkehrs-
verbund se cestování do cíle 
vaší cesty stane zážitkem 
samo o sobě, www.ooevv.at.

K
 jí

zd
ence pro volný čas

Aktuální zprávy

*Od roku 2024, pozor: upozornění na aktuální dobu pronájmu


